
PROGETTO GRANDI INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-394.0.0.-4

L'anno 2023 il  giorno 10 del mese di luglio il  sottoscritto  Sciutto  Manuela in qualità di 
dirigente  di  Progetto  Grandi  Infrastrutture  Di Trasporto,  ha adottato  la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  OPERE DI PROLUNGAMENTO DELLA METROPOLITANA DI GENOVA DA 
BRIGNOLE A PIAZZA MARTINEZ.
AFFIDAMENTO A COSME S.P.A.  AI  SENSI DELL’ART. 36,  COMMA 2, LETTERA A) 
DEL  D.LGS.  N.  50/2016  E  DEL  DECRETO  SEMPLIFICAZIONI  D.L.  76/2020  ART.1, 
COMMA  2,  LETTERA  B)  CONVERTITO  IN  LEGGE  N.  120/2020,  SENZA  PREVIA 
PUBBLICAZIONE  DI  BANDO  DEI  LAVORI  RELATIVI  ALLA  RISOLUZIONE 
DELL’INTERFERENZA  TRA  L’ACQUEDOTTO  ESISTENTE  E  LE  OPERE  DEL 
SOVRAPPASSO FERROVIARIO DI VIA ARCHIMEDE 28 SN, MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA  N.  G01634  SUL  PORTALE  APPALTI  E  CONTRATTI  DEL  COMUNE  DI 
GENOVA, PER UN IMPORTO DI EURO 9.800,00 (IVA AL 10% ESCLUSA)
CUP B34J18000230001 
CIG Z0A3BAC2D9

MOGE 11156

Adottata il 10/07/2023
Esecutiva dal 12/07/2023

10/07/2023 SCIUTTO MANUELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

PUBBLICATA IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IN DATA 
07/08/2023



PROGETTO GRANDI INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-394.0.0.-4

OGGETTO OPERE DI PROLUNGAMENTO DELLA METROPOLITANA DI GENOVA DA 
BRIGNOLE A PIAZZA MARTINEZ.
AFFIDAMENTO A COSME S.P.A. AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) DEL 
D.LGS. N. 50/2016 E DEL DECRETO SEMPLIFICAZIONI D.L. 76/2020 ART.1, COMMA 2, 
LETTERA B) CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 
BANDO  DEI  LAVORI  RELATIVI  ALLA  RISOLUZIONE  DELL’INTERFERENZA  TRA 
L’ACQUEDOTTO ESISTENTE E LE OPERE DEL SOVRAPPASSO FERROVIARIO DI VIA 
ARCHIMEDE  28  SN,  MEDIANTE  TRATTATIVA  DIRETTA  N.  G01634  SUL  PORTALE 
APPALTI E CONTRATTI DEL COMUNE DI GENOVA, PER UN IMPORTO DI EURO 9.800,00 
(IVA AL 10% ESCLUSA)
CUP B34J18000230001 
CIG Z0A3BAC2D9

MOGE 11156

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

•  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 e, in particolare, l’art. 107 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, non-
ché l’art. 192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;

•  gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato dal Consiglio Comunale con de-
liberazione n. 72 del 12/06/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplinano le fun-
zioni e i compiti dei Dirigenti;

•  la Legge n. 241/1990 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni ed integrazioni;

•  il Decreto Legislativo n. 165/2001 «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della pubblica amministrazione» e successive modificazioni ed integrazioni;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•  il Decreto Legislativo n. 118/2011 «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi conta-
bili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»;

•  il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 (Codice dei Contratti pubblici);

•  il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
34 del 04/03/1996 e s.m.i. di cui, in ultimo, la modificazione con deliberazione del Consiglio Co-
munale n. 2 del 09/01/2018;

•  il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) del Comune 
di  Genova  approvato  dalla  Giunta  Comunale  con Deliberazione  n.  59  del  13  aprile  2023  - 
TRIENNIO 2023-2025 all’interno del P.I.A.O. 2023-2025;

•  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2022 con la quale sono stati approvati 
i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

•  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17/03/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025.

PREMESSO CHE:

- con Determinazione Dirigenziale N.2020-125.0.0.-51 del 20/11/2020, esecutiva dal 01/12/2020, è 
stata aggiudicata la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di realizzazione delle tratte 
funzionali  Brin – Canepari e Brignole Martinez Metropolitana di Genova al costituendo R.T.I. 
CONPAT SCARL – RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL per un importo pari ad euro 
47.835.736,04 (oltre IVA ed oneri previdenziali);

- si è proceduto in data 19/5/2021 alla formale stipulazione del contratto a rogito Notaio Domenico 
Parisi n° 7255 per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di realizzazione delle tratte 
funzionali  Brin – Canepari e Brignole Martinez Metropolitana di Genova al costituendo R.T.I. 
CONPAT SCARL – RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL per un importo pari ad euro 
47.835.736,04 (oltre IVA ed oneri previdenziali);

- con Determinazione Dirigenziale N. 2023-125.0.3.-35 adottata il 22/06/2023 è stato approvato il 
progetto esecutivo della tratta Brin Canepari, inclusa la variante 1, e la conseguente rimodulazione 
del  Quadro  Economico  della  spesa  dell’intervento,  per  un  importo  complessivo  di  € 
96.326.640,59;

CONSIDERATO CHE:

- in fase di progettazione esecutiva sono stati contattati gli enti gestori dei sottoservizi, al fine di 
coordinare la  risoluzione di  tutte  le interferenze,  sia quelle  precedentemente segnalate  sia quelle 
emerse a seguito degli approfondimenti e rilievi propri della fase esecutiva e delle indicazioni finali 
degli enti gestori;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- in data 03/11/2021 sono stati effettuati i primi sopralluoghi con la società IREN ACQUA S.p.A., 
finalizzati alla ricognizione delle reti di competenza potenzialmente interferenti con le opere previste 
dal progetto di prolungamento della linea metropolitana;

- a seguito del sopralluogo sono stati organizzati diversi incontri, anche con la partecipazione della 
Direzione Lavori, volti alla definizione finale della modalità di risoluzione delle interferenze;

- in corrispondenza del sottopasso ferroviario di via Archimede, dove è prevista la realizzazione di 
un nuovo impalcato per ospitare il tracciato del prolungamento della metropolitana da Brignole a 
Martinez, è emersa la necessità di spostare il contatore di Grandi Stazioni situato sul marciapiede dal 
lato  levante  di  via  Archimede  al  lato  ponente.  Tale  spostamento  comporta  la  realizzazione  del 
collegamento tra il  nuovo contatore localizzato in via Archimede in adiacenza al  civico 28 e la 
tubazione di adduzione idrica di Grandi Stazioni posta sul rilevato ferroviario sul lato ponente;

PRESO ATTO CHE:

← - per la risoluzione dell’interferenza rilevata è stato richiesto preventivo alla ditta COSME 
S.P.A., acquisito con Prot. n. 21/06/2023.0279637.E per euro 9.800,00 (IVA esclusa), alle-
gato quale parte integrate al presente provvedimento;

← - il preventivo di cui sopra comprende le seguenti lavorazioni:

•  Intervento puntuale, con scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza 
(roccia compresa) eseguito manualmente e/o con mezzo meccanico, finalizzato a consentire l’ac-
cesso su porzione interrata dell’impianto di rete (in esercizio o meno);
•  Realizzazione allaccio mediante realizzazione di tubazione staffata, come da VS progetto, in 
acciaio DN 80 PN16;
•  Collegamento nuovo allaccio alla tubazione in esercizio, presumibilmente in ACC DN 150, 
mediante inserimento di un pezzo speciale ACC TEE 150 x 80 o saldatura di manicotto ACC 3”;
•  Intestazione per messa fuori servizio tubazione attualmente in esercizio attraverso taglio del-
la stessa e inserimento di flangia cieca;
•  Reinterro con sabbia e stabilizzato;
•  Ripristino della sezione di scavo finale con l’utilizzo di binder.

- l’intervento di derivazione dalla linea principale dell’acquedotto ed installazione del nuovo contato-
re avente portata pari a 100 mc/h verrà invece eseguito da IREN ACQUA S.P.A., proprietaria delle 
reti, tramite diverso specifico affidamento;

-  per la natura delle lavorazioni si ritiene applicabile l’IVA agevolata al 10%, in accordo a quanto 
previsto dalla Tabella A parte III, art. n. 127-quinquies del T.U. IVA (D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 
633) e, per tale motivo, si allega al presente provvedimento l’autocertificazione a firma del Dirigen-
te responsabile Ing. Manuela Sciutto.

RILEVATO CHE:

- la spesa prevista risulta inferiore alla soglia di euro 150.000,00, al di sotto della quale l’art. 36, 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



comma 2, lettera c) del d.lgs. n. 50/2016 e del decreto semplificazioni D.L. 76/2020 art.1, comma 2, 
lettera  b)  convertito  in  legge  n.  120/2020,  consente  l’affidamento  diretto  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici;

- la spesa prevista risulta altresì superiore ad euro 5.000,00, soglia oltre la quale per gli affidamenti è 
obbligatorio il ricorso alle piattaforme elettroniche;

- in data 27/06/2023 sul portale APPALTI & CONTRATTI DEL COMUNE DI GENOVA è stata 
aperta  la  gara  n.  G01634  con  la  società  COSME  S.P.A.  allegando  il  documento  Condizioni 
particolari del servizio sottoscritto dal Dirigente ed i modelli DGUE e modello integrativo DGUE;

- la trattativa sopracitata prevede un importo a base gara pari ad euro 10.000,00 (esclusi oneri) ed un 
termine di presentazione dell’offerta stabilito per il giorno 03/07/2023 alle ore 10:00;

 DATO ATTO CHE:

- allo scadere del termine per la ricezione dell’offerta, fissato per il giorno 03/07/2023 alle ore 10:00 
la  società  COSME  S.P.A.  ha  presentato  un’offerta  di  euro  9.800,  oltre  a  IVA,  allegata  parte 
integrante al presente provvedimento;

RITENUTO PERTANTO di procedere all’aggiudicazione del servizio di cui all’oggetto a favore 
della società COSME S.P.A. P.I. 06656251003, Via Gualco 58, 16165 – Genova, ai sensi dell’art. 
l’art. 36, comma 2, lettera c) del d.lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO CHE:

-  l’offerta di cui al punto precedente risulta congrua, sulla scorta delle vigenti tariffe professionali e 
del  ribasso  offerto,  in  rapporto  all’oggetto  dell’incarico  e  all’ammontare  delle  opere  oggetto 
dell’appalto dei lavori;

-  la spesa relativa al servizio di cui trattasi  trova copertura nell’ambito del Quadro Economico 
approvato con D.D. 2023-125.0.3.-35, alla voce “Lavori in economia”;

- sono in corso le verifiche per l’accertamento dei requisiti  di  ordine generali  ex art.  80 D.Lgs 
50/2016 - e dei requisiti professionali e tecnici minimi specifici richiesti all’art. 83 del D. Lgs. cit.;

-  il  contratto  verrà  stipulato  tramite  il  portale  APPALTI & CONTRATTI DEL COMUNE DI 
GENOVA;

- l’affidamento di che trattasi sarà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, ad 
avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti richiesti di carattere generale di cui all’art. ex 
art. 80 D.Lgs 50/2016 - e dei requisiti professionali e tecnici minimi specifici richiesti all’art. 83 del  
D. Lgs. cit.;

-  per  espressa  previsione  dell’art.  32,  comma  10,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  50/2016,  al  presente 
affidamento non si applica il termine dilatorio di stand-still per la stipula del contratto;

DATO INFINE ATTO CHE:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- con nota n.224855 del 27/06/2018 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. l’Ing. Pier Paolo Foglino, Funzionario T.P.O. - U.P. Grandi 
Infrastrutture;

- l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’ing. Pier Paolo Foglino, responsabile del procedi-
mento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, 
ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzio-
ne del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di al-
tri soggetti;

- con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza dell’a-
zione amministrativa,  assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.  147 bis del D. 
Lgs. 267/2000;

- il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile atte-
stante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000, come da allegato;

-  il presente provvedimento non presenta situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis 
della L.241/1190 e s.m.i. e art. 42 D.lgs. 50/2016;

DETERMINA

per le ragioni esposte in premessa:

1. di affidare, a seguito di trattativa diretta sul portale APPALTI & CONTRATTI DEL CO-
MUNE DI GENOVA (rif. Gara n. G01634) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 
d.lgs. n. 50/2016, i lavori relativi alla risoluzione dell’interferenza tra l’acquedotto esistente 
e le opere del sovrappasso ferroviario di via Archimede 28 SN alla società COSME S.P.A. 
con sede legale Via Gualco 58, 16165 – Genova - Partita IVA 06656251003 (C. B. 59548), 
per un importo  contrattuale  complessivo  pari  ad euro 10.780,00 (di  cui  imponibile  euro 
9.800,00 ed iva al 10% pari ad euro 980,00) - CUP B34J18000230001 - MOGE 11156; 

2. che per la natura delle lavorazioni, si ritiene applicabile l’IVA agevolata al 10%, in accordo 
a quanto previsto dalla Tabella A parte III, art. n. 127-quinquies del T.U. IVA (D.P.R. 26 ot-
tobre 1972, n. 633);

3. che i lavori consisteranno, in particolare, in:
  intervento puntuale, con scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e 
consistenza (roccia compresa) eseguito manualmente e/o con mezzo meccanico, finalizzato 
a consentire l’accesso su porzione interrata dell’impianto di rete (in esercizio o meno);
•  realizzazione allaccio mediante realizzazione di tubazione staffata, come da VS pro-
getto, in acciaio DN 80 PN16;
•  collegamento nuovo allaccio alia tubazione in esercizio, presumibilmente in ACC 
DN 150, mediante inserimento di un pezzo speciale ACC TEE 150 x 80 o saldatura di ma-
nicotto ACC 3”;
•  intestazione per messa fuori servizio tubazione attualmente in esercizio attraverso ta-
glio del-la stessa e inserimento di flangia cieca;
•  reinterro con sabbia e stabilizzato;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•  ripristino della sezione di scavo finale con l’utilizzo di binder;

4.  di subordinare l’efficacia del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. 
Lgs. 50/2016, ad avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti richiesti di carattere 
generale di cui all’art. 80 D.lgs 50/2016, nonché i requisiti di carattere tecnico professionali 
e di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui 
predetti requisiti si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli 
emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

5. di mandare prelevare la somma di euro 10.780,00 (imponibile euro 9.800,00, IVA 10% euro 
980,00)  al  Capitolo  77400  C.d.C.  3510.8.03  “Infrastrutture  di  Trasporto  -  Costruzione 
(Commerciale) - P.d.C. 2.2.1.9.12 - del Bilancio 2023 nel modo seguente:

  Quota  imponibile  euro  9.800,00  mediante  riduzione  dell’IMPE  2023/3942  e 
contestuale emissione di un nuovo IMPE 2023/11802 Crono 2021/617;

  Quota  IVA  Euro  980,00  mediante  riduzione  IMPE  2023/3943  e  contestuale 
emissione di un nuovo IMPE. 2023/11803 Crono 2021/618;

6.  di dare atto che la spesa di cui al punto precedente è finanziata nel modo seguente:
  euro  9.800,00  (quota  imponibile)  da  Contributi  dello  Stato  per  Iinvestimenti 

derivante da Ministero per le Infrastrutture e Mobilità Sostenibile 202145094 ACCE 
2023/1328);

  euro 980,00 (quota IVA) con Entrate Proprie dell’Ente; 

7.  di dare mandato alla Direzione Mobilità e Trasporti di procedere alla liquidazione mediante 
atto di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

8. di dare atto che le fatture digitali che perverranno dall’affidatario del presente atto dovranno 
contenere i seguenti elementi:
• CODICE IPA: R74KAR, identificativo della Direzione Mobilità e Trasporti;
• l’indicazione dell’oggetto specifico dell’affidamento;
• l’indicazione del numero e della data della presente Determinazione Dirigenziale;
• i codici identificativi CUP: B34J18000230001 e CIG: Z0A3BAC2D9 nella sezione “dati 
del contratto / dati dell’ordine di acquisto”.

Il Dirigente
Ing. Manuela Sciutto

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-394.0.0.-4
AD OGGETTO 
OPERE DI PROLUNGAMENTO DELLA METROPOLITANA DI GENOVA DA BRIGNOLE A 
PIAZZA MARTINEZ.
AFFIDAMENTO A COSME S.P.A. AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) DEL 
D.LGS. N. 50/2016 E DEL DECRETO SEMPLIFICAZIONI D.L. 76/2020 ART.1, COMMA 2, 
LETTERA B) CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 
BANDO DEI LAVORI RELATIVI ALLA RISOLUZIONE DELL’INTERFERENZA TRA 
L’ACQUEDOTTO ESISTENTE E LE OPERE DEL SOVRAPPASSO FERROVIARIO DI VIA 
ARCHIMEDE 28 SN, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N. G01634 SUL PORTALE 
APPALTI E CONTRATTI DEL COMUNE DI GENOVA, PER UN IMPORTO DI EURO 9.800,00 
(IVA AL 10% ESCLUSA)
CUP B34J18000230001 
CIG Z0A3BAC2D9

MOGE 11156

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (ACCE 2023/1328 ed 
Entrate Proprie dell’Ente).

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



c_d969.Comune di Genova - Prot. 21/06/2023.0279637.E



 
 

 

Direzione Mobilità e Trasporti 
Via di Francia 1 – 11° piano 16149 Genova 

Tel +39 010 5577138/77030/73803 
direzionemobilita@comune.genova.it 

direzionemobilita.comge@postecert.it 
 

 

 

 

 

 

  

Spett.le 
COSME S.p.A. 
Via Gualco 58 
16165 - Genova 

 
pec@pec.cosmespa.it  

 
 
 
OGGETTO: PROLUNGAMENTO DELLA METROPOLITANA DI GENOVA DA 
BRIGNOLE A MARTINEZ. 
ACCETTAZIONE DEL PREVENTIVO PER MODIFICHE TUBAZIONE ACQUEDOTTO 
– IMPIANTO INTERNO CONTATORI ACQUA POTABILE INTESTATI A GRANDI 
STAZIONI PER UN IMPORTO DI EURO 9.800,00 + IVA. 
 

 

 

 Visto il Vs. preventivo del 21/06/2023, da noi acquisito con prot. n. 279637.E in 
pari data, con la presente si conferma l’accettazione del preventivo e l’ordine per 
l’esecuzione dell’intervento in oggetto. 

 

Ribadendo, come comunicatovi per le vie brevi, che è stato avviato l’iter per la 
formalizzazione dell’ordine, Vi chiediamo di attivarvi al più presto al fine di schedulare 
l’attività nel più breve tempo possibile, nelle more della formalizzazione del provvedimento 
dirigenziale di affidamento. 

 

Si allega preventivo controfirmato per accettazione.  

Cordiali saluti 
 

           Il Dirigente 
U.P. Grandi Infrastrutture 

Direzione Mobilità e Trasporto 
      Ing. Manuela Sciutto 

        (documento firmato digitalmente) 

 

 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/06/2023.0286261.U



Informazioni riepilogative dell'offerta economica

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A :

G01634Codice richiesta di offerta

PROLUNGAMENTO METROPOLITANA DI GENOVA
TRATTA BRIGNOLE-MARTINEZ. AFFIDAMENTO, EX
ART. 36, C 2, LETT. A) D.LGS. 50/2016 DEI LAVORI
RELATIVI ALLA RISOLUZIONE DELL' INTERFERENZA
TRA L'ACQUEDOTTO ESISTENTE E LE OPERE DEL
SOVRAPPASSO FERROVIARIO DI VIA ARCHIMEDE

Oggetto

CIG Z0A3BAC2D9

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso

Importo base di gara 10.000,00 €

STAZIONE APPALTANTE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

Indirizzo ufficio null n. null, 16126 GENOVA (GE)

Telefono

Fax

RUP Foglino Pier Paolo

E-mail

DATI ANAGRAFICI DEL CONCORRENTE

COSME - S.P.A.Ragione Sociale

06656251003Partita IVA

01191490992Codice Fiscale dell'impresa

Indirizzo sede legale VIA GUALCO n. 58, 16165 GENOVA (GE)

010564289Telefono

Fax

pec@pec.cosmespa.itPEC

Società per azioniTipologia societaria

GenovaProvincia sede registro imprese

01191490992Numero iscrizione registro imprese

Settore produttivo del CCNL applicato Edilizia

Offerta sottoscritta da ZAFFIRI DANIELE

Pagina 1 di 228/06/2023 17:26:46



OFFERTA

Numero giorni di validità offerta

Importo offerto in Euro (in cifre) 9.800,00 €

Importo offerto in Euro (in lettere) novemilaottocento/00

Oneri della sicurezza aziendale 5.020,65 €

Costi manodopera 500,00 €

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 2 di 228/06/2023 17:26:46


